
Financováno 
Evropskou unií 

___________ 
NeXtGenerationEU 

SMLOUVA O DÍLO Č. SOD2O23.l 

Tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") uzavřely dne 15. 3.2023 podle ust. 2586 a násl. 
zákona č. 89/20 12, občanský zákoník (dále Jen „NOZ"), následující strany: 

(A) VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o., 
Holovousy 129, 508 01, IC: 25271121, DIC: CZ25271 121, zastoupená panem Ing. Jaroslavem 
Váchou, Jednatelem (dále Jen „Zhotovitel") 

(8) Správa Národního parku Podyjí, Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo, IČO: 00837971, DIČ 
CZ00837971, zastoupená panem Ing. Tomášem Rothrěcklem, ředitelem Správy Národního 
parku Podyjí (dále jen „Objednatel") 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo 
„Pomologický průzkum v oblasti Národního parku Podyjí a jeho ochranného pásma II" 
na území Národního parku Podyjí ajeho ochranného pásma,Jak je blíže specifikováno v Příloze 
č. I této Smlouvy (dále jen „Dílo"). 

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu 
(Jak je definována níže). ‚ ‚ ‚ 

2. DILO A PROVEDENI DILA 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy 
a v Době plnění (Jak je definována níže). 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy. 

2,4 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla. 

2.5 Dílo podle této Smlouvy bude provedeno v území NP Podyjí ajeho ochranného pásma. 

2.6 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak nikoliv častěji 
než Ix za 2 měsíce. 

3. CENA 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu v celkové výši 229 700 Kč základ + 48 237 DPH, tzn. 277 937 Kč včetně 21 % DPH 
(slovy: dvěstěsedmdesátsedmtisícdevětsettřicetsedm korun českých) (dále jen „Cena"). Dílo 



bude fakturováno na základě jednotlivých dílčích plnění, vždy nejpozději k 30.11. daného roku. 
V roce 2025 budou práce ukončeny a vyfakturovány do 30.8.2025 

3.2 Cena za dílo uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si 
ujednávají, že kupní cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta 
v Ceně a Cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravována a na její 
výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani 
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, kjejichž úhradě je Zhotovitel na základě této Smlouvy 
či obecně závazných právních předpisů povinen. 

3.3 Na základě převzetí Díla Objednatelem bude Zhotovitelem vystaven daňový doklad se 
splatností 30 dnů od vystavení. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Zhotovitele vedený u banky CSOB a.s., číslo účtu 249408669/0300. 

4. DOBA PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést celkové Dílo v souladu s touto Smlouvou do 30. 8. 2025 
(dále jen „Doba plnění"). 

5. VLASTNICKÉ litAvo 

5.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 

5.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 
Díla. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 Nejpozději do 5 dnů po dokončení provádění Díla, nejpozději však v poslední den Doby 
plnění, zašle Zhotovitel elektronickou verzi datového souboru na kontaktní email: 
(veronika.dubovskappodyji.cz) Objednavatele. 

6.2 Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Zhotovitele do 5 dnů od doručení. 

6.3 Případné závady Díla uvede Objednavatel do protokolu, který do 10 dnů od převzetí Díla 
předá Zhotoviteli. Zhotovitel provede opravu závad Díla ve lhůtě 30 dnů od převzetí protokolu 
o závadách. 

6.4 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány ajiné 
listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením. 

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na 
vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný 
stav prováděného Díla. 

7.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 



8. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

8.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Dila dle 
této Smlouvy. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V případě, že podléhá povinnosti zveřejnění 
v Registru smluv, účinná je dnem zveřejnění. 

9.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatku 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

9.4 Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom originále. 

9.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této 
Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek 
k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení. 

9.6 Odpověd' strany této Smlouvy, ve smyslu 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

9.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vule, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Tato Smlouva byla uzavřena v den uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL 
VŠúO HOLO VOUSY s.r.o. Správa Národního parku Podyjí 


